Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

2

14-05-2024

F.01/24/32
NL:TZ:0000318140:F002
16-01-2024

mr. C.A.M. de Bruijn
mr G. te Biesebeek

Algemene gegevens

Naam onderneming

Today 040 Exploitatie B.V. 15-02-2024

mE1

Gegevens onderneming

Today 040 Exploitatie B.V., (Hierna “de schuldenaar”), statutair gevestigd en 15-02-2024
kantoorhoudende te (5611 KT) Eindhoven aan het Frederik Van Eedenplein no. 1
29, ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder het nummer 83427104.

Activiteiten onderneming

In het handelsregister van de Kamer van Koophandel staat vermeld: 15-02-2024
“Restaurant, de exploitatie van horecagelegenheden”. 1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet
2021
2022 € 45.515,00

2023 € 277.020,00

Winst en verlies Balanstotaal
€ -22.751,00 €1.773,00
€ -73.852,00 € 48.638,00

€-202.901,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=5f3c8882-5fb4-ee11-a881-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=8ec6b15d-63eb-e511-80cb-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

De financiéle gegevens zijn ontleend aan de vastgestelde jaarrekening over 15-02-2024
2022 en de interne cijfers over 2023. 1

Gemiddeld aantal personeelsleden

15-02-2024
Toelichting
1
0 werknemers
Boedelsaldo
15-02-2024
€ 609,17
1
14-05-2024
€ 37.771,95
2
Verslagperiode
van 15-02-2024
1
16-1-2024
t/m
5-2-2024
van 14-05-2024
2
6-2-2024
t/m
30-4-2024

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 33 uur 40 min
2 14 uur 10 min

totaal 47 uur 50 min



Toelichting bestede uren

De eerste periode heeft met name in het teken gestaan van inventarisatie, 15-02-2024
waaronder overleg met de bestuurders. Verder wordt verwezen naar de 1
onderliggende urenspecificaties.

Verslag 2 14-05-2024
De tweede verslagperiode heeft met name in het teken gestaan van het te 2

gelde maken van de activa en het doen van een rechtmatigheidsonderzoek.

Verder wordt verwezen naar de onderliggende urenspecificaties.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder en bestuurder van de schuldenaar is Today 040 Beheer 15-02-2024
B.V. enig aandeelhouder en bestuurder van Today 040 Beheer B.V. is MG 1
Vaalwa B.V. Enig aandeelhouder en bestuurder van MG Vaalwa B.V. is MG

Beheer B.V. enig aandeelhouder en bestuurder van MG Beheer is de heer M.M.

Glaser.

De middellijk bestuurder van Today 040 Exploitatie is derhalve de heer M.M.
Glaser.

1.2 Lopende procedures

Voor zover bekend lopen er thans geen procedures. 15-02-2024

1

1.3 Verzekeringen

De schuldenaar heeft een goederenpolis, bedrijfsschadepolis en 15-02-2024
bedrijffsaansprakelijkheidsverzekering afgesloten. Gefailleerde heeft de 1
polissen tot en met oktober 2023 betaald. De verzekeringen zijn inmiddels

beéindigd.

1.4 Huur

De huurovereenkomst van het pand aan het Frederik van Eedenplein no. 29 is 15-02-2024
gesloten door Today 040 Beheer B.V. 1



1.5 Oorzaak faillissement

De aanloop naar het faillissement van Today 040 Exploitatie beheer B.V. kent 15-02-2024
volgens de bestuurder een opstapeling van gebeurtenissen. De bouw van het 1
restaurant kende verschillende tegenslagen waaronder de stijgende

bouwkosten en de coronamaatregelen. Nadat het restaurant in juli 2021 is

opgericht, heeft het een half jaar geen inkomsten kunnen genereren. Vanaf

het moment dat het restaurant haar deuren heeft geopend op 5 januari 2023,

heeft het zeer veel moeite gehad om de benodigde omzet te behalen. De

kosten, onder andere bestaande uit de huur, bleven echter oplopen. In

oktober 2023 heeft het restaurant haar deuren gesloten en de feitelijke

exploitatie gestaakt. De drie maanden daarop heeft failliet getracht het

restaurant, met behulp van een horecamakelaar, te verkopen. Dit is niet

gelukt. Het voorgaande heeft er volgens de failliet toe geleid dat de

onderneming in een toestand is komen te verkeren waarin zij heeft

opgehouden te betalen.

2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

15-02-2024
Toelichtin
g 1
0 werknemers
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
15-02-2024
Toelichting
1
0 werknemers
2.3 Ontslagaanzegging
Datum Aantal Toelichting
Niet van toepassing
totaal 0
2.4 Werkzaamheden personeel
Niet van toepassing 15-02-2024
1

3. Activa



3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Onderzoek Kadaster.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Restaurant inventaris € 39.022,50
totaal € 39.022,50 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De schuldenaar beschikt over een restaurantinventaris onder andere
bestaande uit stoelen, tafels, koelingen en keukenapparatuur.

Verslag 2

De verhuurder (hierna koper) heeft belangstelling getoond in de activa en de
geringe voorraad van failliet. Met toestemming van de rechter-commissaris
heeft de curator de activa voor een bedrag van € 39.022,50 incl. BTW
verkocht.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing, aangezien niet gebleken is van een (stil) pandrecht.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Overleg bestuurder en onderzoek administratie. De curator heeft een derde

ingeschakeld om de waarde van de inventaris te bepalen, zulks nadat door de

verhuurder/eigenaar van het pand een bieding is gedaan op de inventaris.

Verslag 2

De curator heeft naar aanleiding van het contact met de koper een taxateur
de opdracht gegeven om de waarde van de activa te bepalen. De curator en
de koper hebben vervolgens onderhandelingen gevoerd en
overeenstemming bereikt. Na de verkregen toestemming van de rechter-
commissaris is er een koopovereenkomst opgemaakt.

15-02-2024
EEl
15-02-2024
EEl
15-02-2024
EEI
14-05-2024
EEZ
15-02-2024
EEl
15-02-2024
EEl
14-05-2024
EEZ



3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Flessen wijn
totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De schuldenaar heeft de exploitatie van het restaurant per oktober 2023
gestaakt. De schuldenaar heeft in de aanloop naar dat moment haar inkoop
beperkt. Daarnaast is de voorraad welke op dat moment nog aanwezig was

inmiddels wegens derving vernietigd. De voorraad van de schuldenaar bestaat

derhalve enkel uit een aantal flessen wijn.

Verslag 2

De verhuurder (hierna koper) heeft belangstelling getoond in de activa en de
geringe voorraad van failliet. Met toestemming van de rechter-commissaris
heeft de curator de activa voor een bedrag van € 39.022,50 incl. BTW
verkocht.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Overleg bestuurder en onderzoek administratie.

Verslag 2

De curator heeft naar aanleiding van het contact met de koper een taxateur
de opdracht gegeven om de waarde van de voorraad te bepalen. De curator
en de koper hebben vervolgens onderhandelingen gevoerd en
overeenstemming bereikt. Na de verkregen toestemming van de rechter-
commissaris is er een koopovereenkomst opgemaakt.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Banksaldo € 662,01

Kasgeld

totaal € 662,01 € 0,00

Toelichting andere activa

De schuldenaar houdt een bankrekening met een positief saldo aan bij de
Rabobank. De Rabobank heeft inmiddels de gelden overgemaakt naar de
boedelrekening.

Verslag 2

De Rabobank heeft op 12 februari jl. op verzoek het aanvullende creditsaldo
ten bedrage van € 49,74 overgemaakt naar de boedelrekening. De curator
heeft de bankafschriften aan een Quick scan onderworpen. Er zijn hierbij
geen overboekingen geconstateerd welke nader onderzocht dienen te
worden.

15-02-2024
E1
14-05-2024
EK
15-02-2024
mE1
14-05-2024
& 2
15-02-2024
E1
14-05-2024
[ 2



3.9 Werkzaamheden andere activa

Onderzoek administratie; correspondentie met de Rabobank.

Verslag 2
Correspondentie met de Rabobank, Quick scan bankafschriften.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Handelsdebiteuren

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

De schuldenaar kent geen debiteuren.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Overleg bestuurder en onderzoek administratie.

. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Eris een geen sprake van een bancaire schuld. Bij de Rabobank werd enkel
een betaalrekening met een gering positief saldo aangehouden.

5.2 Leasecontracten

Door de schuldenaar werd een operationele leaseovereenkomst aangegaan
voor een Winterhalter vaatwassysteem. De lessor heeft het vaatwassysteem
na een beroep op eigendomsvoorbehoud voorafgaand aan het faillissement
opgehaald.

15-02-2024
EEI
14-05-2024
EEZ
15-02-2024
EEI
15-02-2024
EEI
15-02-2024
EEI
15-02-2024
EEI



5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Enkele partijen hebben een beroep gedaan op eigendom(svoorbehoud).

Verslag 2

Eén partij heeft een beroep gedaan op haar eigendomsrecht ten aanzien van
een bureau en twee planten. De eigendomsaanspraken zijn inmiddels
afgewikkeld.

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

De in Nederland bekende banken zijn aangeschreven. Voorts zijn alle
leveranciers en crediteuren met betrekking tot het faillissement geinformeerd
en uitgenodigd om eventuele eigendomsaanspraken geldend te maken. Deze
aanspraken worden momenteel geinventariseerd en beoordeeld.

Verslag 2
Afwikkeling rechten van derden en afwikkeling bankrekening.

15-02-2024

1

15-02-2024
1

15-02-2024
1

14-05-2024
2

15-02-2024

1

15-02-2024

1

15-02-2024
1

15-02-2024
1

14-05-2024
2



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. 15-02-2024
1

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 15-02-2024

mE1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing. 15-02-2024

mE1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing. 15-02-2024

1

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 15-02-2024

1

6.6 Opbrengst

15-02-2024
Toelichtin
g 1
Niet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage
15-02-2024
Toelichting
1
Niet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Niet van toepassing. 15-02-2024

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De schuldenaar heeft verschillende administratieve stukken aangereikt. De 15-02-2024
curator dient in de komende periode te onderzoeken of er aan de 1
boekhoudplicht is voldaan.

Verslag 2: 14-05-2024
Aan de boekhoudverplichting is voldaan nu de rechten en verplichtingen op 2
eenvoudige wijze aan de hand van de administratie gekend kunnen worden.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over 2021 is op 2 november 2022, en daarmee tijdig, 15-02-2024
vastgesteld en gedeponeerd. De jaarrekening over 2022 werd op 15 december 1

2023 vastgesteld en gedeponeerd. Gelet op het failissement bestond er ter

zake de jaarrekening over 2023 nog geen verplichting tot deponeren.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

De gefailleerde maakte gebruik van de vrijstelling voor kleine ondernemingen 15-02-2024
ingevolge art. 2:396 BW. 1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Aan de volstortingsverplichting is voldaan. 15-02-2024

1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

15-02-2024
Toelichting

1
Vooralsnog is niet van onbehoorlijk bestuur gebleken.

14-05-2024
Toelichting

2
Verslag 2
Er zijn geen handelingen geconstateerd die als onbehoorlijk bestuur
kw alificeren.
7.6 Paulianeus handelen

15-02-2024
Toelichting

1
Vooralsnog is niet van paulianeus handelen gebleken.

14-05-2024
Toelichting

2
Verslag 2

Er zijn geen handelingen geconstateerd die als Paulianeus kwalificeren.



7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De administratie is aan een Quick scan onderworpen. 15-02-2024
1

Verslag 2 14-05-2024

Onderzoek naar de administratie. Er zijn de curator geen onrechtmatigheden 2

gebleken. De curator beschouwt het rechtmatigheidsonderzoek als afgerond.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

15-02-2024
Toelichting

1
Salaris curator en kosten: p.m.
8.2 Pref. vord. van de fiscus

15-02-2024
€ 11.453,00

1

14-05-2024
€6.219,00

2
8.3 Pref. vord. UWV

15-02-2024
Toelichting

1
(Nog) niet van toepassing.

14-05-2024
Toelichting

2
Verslag 2:
De curator verwacht nog een vordering van het UWV en anders van een oud-
werknemer.
8.4 Andere pref. crediteuren

15-02-2024
Toelichting

1

(Nog) niet van toepassing.



8.5 Aantal concurrente crediteuren

Toelichting

Op dit moment ingediend: 18 crediteuren.

Toelichting

Op dit moment ingediend: 21 crediteuren.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

Toelichting

Op dit moment ingediend: € 40.040,74

Toelichting

Op dit moment ingediend: € 95.006,49

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

Verslag 2
Op dit moment is dat nog niet bekend; hangt onder meer af van de hoogte
van de nog door het UWV in te dienen vordering.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

De crediteuren zijn na het failissement middels een mailing over het

faillissement geinformeerd en uitgenodigd om hun vorderingen in te dienen.

15-02-2024
1

14-05-2024
2

15-02-2024
1

14-05-2024
2

15-02-2024

1

14-05-2024
2

15-02-2024
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

15-02-2024

1

15-02-2024

1

15-02-2024
1

15-02-2024
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De komende verslagperiode staat in het teken van

(1) de verkoop van de activa,

(2) het onderzoek naar de rechtmatigheidsaspecten en
(3) de gebruikelijke werkzaamheden.

Verslag 2:
(1) Opvragen vorderingen fiscus en UWV
(2) De gebruikelijke werkzaamheden

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

Verslag 2:
Zo mogelijk bij het 3e verslag.

10.3 Indiening volgend verslag
14-8-2024

10.4 Werkzaamheden overig

Verslaglegging en correspondentie Rechter-Commissaris.

Bijlagen

Bijlagen

15-02-2024
EEI
14-05-2024
EEZ
15-02-2024
EEl
14-05-2024
EEZ
14-05-2024
EEZ
15-02-2024
EEl



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


